РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

Междуреченский городской округ

Совет народных депутатов Междуреченского городского округаVI созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2021 № 149

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных

депутатов Междуреченского

городского округа от 24.12.2020. №

136 «О бюджете муниципального

образования «Междуреченский

городской округ Кемеровской

области - Кузбасса» на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса», Совет народных депутатов Междуреченского городского

округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского

городского округа от 24.12.2020. № 136 «О бюджете муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие

изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области -

Кузбасса» (далее – местный бюджет) на 2021 год:

 2

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

5 271 420,9 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 543 812,9 тыс.

рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 272 392 тыс. рублей или 9,8

процентов от объема доходов местного бюджета на 2021 год без учета

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений.».

1.2. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов

местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного

бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3. Приложение 2 «Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета, закрепляемые за ними группы

(подгруппы) источников финансирования дефицита местного бюджета»

изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.4. Приложение 3 «Прогнозируемые доходы местного бюджета на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 3.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации

расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

изложить в новой редакции согласно приложению 4.

1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного

бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции

согласно приложению 5.

1.7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно

приложению 6.

1.8. Приложение 7 «Источники финансирования дефицита местного

бюджета по статьям и видам источников финансирования дефицита местного

бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в

новой редакции согласно приложению 7.

1.9. Приложение 8 «Программа муниципальных внутренних

заимствований Междуреченского городского округа Кемеровской области -

Кузбасса на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой

редакции согласно приложению 8.

 3

1.10. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса» на 2021 год в сумме 57 114,7 тыс. рублей, на 2022 год в

сумме 47 905,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 53 893,2 тыс. рублей.».

1.11. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от

областного бюджета, на 2021 год в сумме 2 343 317,7 тыс. рублей, в том числе

дотации 7 159,6 тыс. рублей, субсидии 604 746,1 тыс. рублей, субвенции

1 675 556,2 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 55 855,8

тыс. рублей; на 2022 год в сумме 1 849 092 тыс. рублей, в том числе субсидии

120 233,5 тыс. рублей, субвенции 1 673 002,7 тыс. рублей, иные межбюджетные

трансферты в сумме 55 855,8 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 1 849 455,4 тыс.

рублей, в том числе субсидии 116 456,3 тыс. рублей, субвенции 1 677 143,3 тыс.

рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме 55 855,8 тыс. рублей.».

1.12. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга

Междуреченского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 1

января 2022 года в сумме 785 588 тыс. рублей, на 1 января 2023 года в сумме

1 058 992 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 1 307 097 тыс. рублей.».

1.13. Пункт 22 дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«Определить, что получателями субсидии, указанной в абзаце 2

настоящего пункта, являются: общество с ограниченной ответственностью

«Управление тепловых систем», общество с ограниченной ответственностью

Холдинговая компания «СДС – Энерго», муниципальное унитарное

предприятие «Междуреченская теплосетевая компания», муниципальное

унитарное предприятие «Междуреченский Водоканал», муниципальное

унитарное предприятие «Гортопсбыт».».

2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете

«Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по

экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Гапоненко).

Председатель Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа     Ю.А. Баранов

Глава Междуреченского городского округа                В.Н. Чернов